

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

## 令和 3 年度事業報告書

令和 3 年 11 月 11 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人大津市里親会

## 1 事業の成果

今年度は新型コロナウイルス流行のため、計画通りに事業実施を行うことができませんでした。滋賀県内の感染数が軽減した時期を見計らいながらできる限りの事業を実施してきました。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
相互交流 と活性化 のための 事業	里親カフェ開催（里子、養子等子育てに関する悩みや相談できる場所を提供した。	R3.11/16 12/5 11 時実施 R4.1 月 から 3 月 中止	平野 コミュニ ティセ ンター	2	延べ 22	14
里親と地 域のネッ トワーク づくり事 業	公民館にて子ども食堂を開催した。 未就学児、小、中学生無料、高校生 100 円、大人 300 円	R3,11/28 12/26 10 時 実施 R4.1/23 2/27 3/27 (代替としてフードドライブ実施)	石山 公民館	10	延べ 84	0

子どもの社会的環境改善に関する事業	大津市との契約による子育て短期支援事業(ショートステイ、トワイライトステイ)を実施した。	R3.11/11 から R4.3/31 まで 延べ 79 日	里親 宅	9	延べ 30	917
里親の養成および資質向上のための研修等の事業	里親サロン開催(子供の命に関するテーマの映画を鑑賞)実施した。 映画「うまれる」	R3.11/21 10時	平野 コミュニ ティセ ンター	2	25	0
里親の養成および資質向上のための研修等の事業	里親サロン開催(子供の命に関するテーマの映画を鑑賞)実施した。 映画「ずっと、いっしょ。」	R4.3/21 10時	平野 コミュニ ティセ ンター	4	20	35
相互交流と活性化のための事業、社会的養護をうける子どもの支援活動ならびに自立支援事業	湖西支部(高島市里親会合同)里親サロン開催 新型コロナウイルス流行のため、CFR びわこ一周 オレンジリボンたすきリレー不参加					
相互交流と活性化のための事業、社会的養護をうける子どもの	里子交流会は新型コロナウイルス流行のため中止した。(キャンプ、餃子作り、パフェ作りなど)					

支援活動 ならびに 自立支援 事業						
里親制度 の啓発・ 普及事業	里親大津No.38 新型コロナウイルス流行 により、十分な活動ができ なかったため発行しなか った。					
その他、 この法人 の目的達 成に必要な事業	当該年度は実施なし					

# 令和3年度 活動計算書

令和3年11月11日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人大津市里親会

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費		0	
正会員受取会費	0		
賛助会員受取会費	0		
2. 事業収益		917,320	
(1)相互交流と活性化	0		
(2)子ども食堂	0		
(3)子どもの社会的環境改善に関する事業	917,320		
3. 受取助成金	0	0	
4. 受取受贈益	56,000	56,000	
		0	
経常収益計			973,320
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1)事業費			
印刷製本費	0		
会議費	0		
交通費	0		
通信運搬費	6,132		
消耗品費	1,152		
保険料	0		
支払手数料	1,500		
貸借料	870		
研修費	32,399		
業務委託費	917,320		
雑費	7,206		
事業費計		966,579	
2. 管理費			
(1)管理費			
交通費	0		
支払助成金	0		
会議費	840		
消耗品費	20,333		
印紙代	3,900		
通信運搬費	17,015		
管理費計		42,088	
経常費用計			1,008,667
当期正味財産増減額			△ 35,347
設立時正味財産額			392,537
次期繰越正味財産額			357,190

# 財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人大津市里親会

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金・商品券	56,000		
ゆうちょ銀行	202,798		
未収金	471,960		
子育て短期支援事業業務委託料(R4.1月分)177,100円			
子育て短期支援事業業務委託料(R4.2月分)122,160円			
子育て短期支援事業業務委託料(R4.3月分)172,700円			
流動資産合計		730,758	
2. 固定資産			
固定資産合計	0	100,992	
資産合計			831,750
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払費用	474,560		
業務委託費(R4.1月分)177,100円			
業務委託費(R4.2月分)122,160円			
業務委託費(R4.3月分)172,700円			
通信運搬費(法人携帯電話料金)(R4.3月分)2,700円			
流動負債合計		474,560	
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			474,560
正味財産			357,190